



**Rybnik, dnia 17 czerwca 2020 r.**

DZz.380.3.9.2020.DTg.157

**Znak sprawy**

**Do wszystkich Wykonawców**

**Dotyczy:** zamówienia publicznego zorganizowanego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy wody dla potrzeb SP ZOZ Państwowego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Rybniku

**WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ NR 1 ORAZ ZMIANA TREŚCI SIWZ NR 1  
Z DNIA 17.06.2020 R.**

W związku ze złożonymi pytaniami odnośnie Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej SIWZ, Dyrektor SP ZOZ Państwowego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Rybniku, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 i 4 ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.), zwanej dalej Ustawą PZP, wyjaśnia co następuje oraz wprowadza do SIWZ następujące zmiany:

**Pytanie 1**

*Czy Zamawiający może dokonać modyfikacji par. 3 ust. 3 projektu umowy poprzez zmianę terminu płatności na: 30 dni licząc od dnia doręczenia prawidłowo wystawionej (pod względem merytorycznym i formalnym) faktury Zamawiającemu? W przypadku wyrażenia zgody na powyższe prosimy o modyfikację załącznika nr 1 „Formularz oferty w pkt.2.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu płatności na 30 dni określoną w par. 3 ust. 3 projektu umowy.

**Pytanie 2**

*Czy Zamawiający może dokonać modyfikacji par.2 ust.6 Projektu umowy poprzez wykreślenie tego punktu, gdyż przedmiotem niniejszego postępowania przetargowego jest dostawa wody dla potrzeb SP ZOZ Państwowego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Rybniku, a nie usługa polegająca na prowadzeniu konserwacji, naprawy oraz remontu przyłącza wodociągowego do zaworu głównego za wodomierzem. Pragniemy zwrócić uwagę na fakt że zakres usługi zgodnie z ww. paragrafem nie został wyszczególniony w opisie przedmiotu zamówienia, jak również brak możliwości jego wyceny w formularzu cenowym. Dodatkowo przy tak opracowanych dokumentach przetargowych tj. brak dokumentacji niezbędnej w celu skalkulowania ewentualnego ryzyka wystąpienia awarii i konieczności jej usunięcia, a już tym bardziej remontu przyłącza istnieje problem w dokonaniu z należytą starannością wyceny oferty przetargowej.*

*Jednocześnie prosimy o usunięcie ust. 1 pkt 4 w par. 4 oraz dodanie kolejnego ust. w niniejszym paragrafie w poniższym brzmieniu :*

*„4. Za okres trwania awarii powyżej 2 dni Wykonawca wystawi fakturę w wysokości średniego zużycia za okres ostatnich 3 miesięcy w przeliczeniu na liczbę dni usuwania awarii”*

*Wprowadzenie tego ust. jest spowodowane koniecznością wyrównania strat spowodowanych wpływem wody przed wodomierzem głównym, która nie zostanie opomiarowana przez ten wodomierz.*

*W przypadku braku dokonania możliwości dokonania powyższych modyfikacji wnioskujemy o możliwość refakturowania na Państwa wykonanych, zgodnie z ust.6 par.2 projektu umowy prac.*

*W sytuacji dokonania którejkolwiek z powyższych modyfikacji prosimy o dostosowanie projektu umowy do zaistniałych zmian.*

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów Projektu umowy sugerowaną w powyższym pytaniu. Zamawiający pod określeniem awaria rozumie wszelkie problemy i uszkodzenia techniczne występujące na sieci i urządzeniach Wykonawcy powodujące przerwy w dostarczaniu wody do Zamawiającego i z tego powodu Zamawiający nie może ponosić kosztów powstałych przy tego typu zdarzeniach.

Natomiast koszty naprawy urządzeń i instalacji Zamawiającego pokrywa Zamawiający.

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje modyfikacji par. 2 ust. 6 umowy po zmianie ust. 7:

7. Wykonawca we własnym zakresie będzie prowadził konserwację, naprawę oraz remont przyłącza wodociągowego do zaworu głównego za wodomierzem, chyba że urządzenia te są własnością Zamawiającego.

#### Pytanie 3

*Zamawiający prosi o weryfikację i modyfikację par. 4 ust. 1 pkt 5 projektu umowy, w którym znajduje się odwołanie do par.9 ust. 1 projektu umowy, którego brak jest w przedstawionym projekcie umowy. Projekt nie zawiera bowiem par. 9 i 10.*

#### Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza modyfikację zapisów **par. 4 ust. 1 pkt 5**, który otrzymuje brzmienie

- 5) 5% wartości umowy brutto, określonej w § 1 ust. 1 umowy, za naruszenie zakazu określonego w § 7 ust. 1 umowy;

#### Pytanie 4

*Prosimy o modyfikację projektu umowy dotyczącą możliwości udziału w zamówieniu podwykonawcy.*

#### Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza zmiany w Projekcie umowy zgodnie z załącznikiem do niniejszego pisma (Projekt umowy po zmianach z dnia 17.06.2020 r.)

#### Pytanie 5

*Prosimy o modyfikację numeracji ust. zawartej w par. 2 prosimy o uzupełnienie projektu umowy o zapis o brzmieniu :*

*„Faktura będzie wystawiona na podstawie comiesięcznych odczytów wodomierza głównego .*

*Odczyty rozliczeniowe wodomierza dokonywane będą przez służby jednostek terenowych wykonawcy/podwykonawcy raz na miesiąc (w ostatnich dniach miesiąca), a kontrolne bez ograniczeń”.*

#### Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zamieszczenie powyższych zapisów w projekcie umowy.

#### Pytanie 6

Prosimy o modyfikację załącznika nr 5 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia poprzez dołączenie prawidłowego oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu, które wykonawca winien złożyć z oferta.

Nadmieniamy, że obecne oświadczenie znajdujące się w ww. specyfikacji dotyczy niepodlegania wykluczeniu i jest tożsame z załącznikiem nr 4.

#### Odpowiedź:

Zamawiający dokonał stosownej zmiany zgodnie z załącznikiem do niniejszego pisma.

Zamawiający dołącza do pisma SIWZ po zmianie z dnia 17.06.2020 r., w tym Formularz oferty (Załącznik nr 1 do SIWZ) oraz Projekt umowy (Załącznik nr 7 do SIWZ).

W związku z wprowadzonymi zmianami zmienia termin składania i otwarcia ofert.

Nowy termin składania ofert: 25.06.2020 r., godz. 09:30.

Nowy termin otwarcia ofert: 25.06.2020 r., godz. 10:00.

Pozostała treść SIWZ pozostaje bez zmian. Powyższe informacje należy traktować jako integralną część SIWZ.

Wobec powyższego, Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4a Ustawy PZP, zmienia treść ogłoszenia o zamówieniu.

Dyrektor  
Bogdan Łaba

*podpis i pieczęć Dyrektora/osoby upoważnionej*